ПРОТОКОЛ № 426/1
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

[bookmark: _GoBack]Дата проведения: 06 декабря 2016 года.
Место проведения: г. Москва, Нагатинская ул., д.2
Время начала заседания Совета: 15.30.
Время окончания заседания Совета: 15.55

	Присутствовали:
	Председатель Совета Союза:
	Тесля Рузанна Юрьевна

	Члены Совета Союза:
	Лайшевцев Марк Валентинович

	Ямбикова Алевтина Юрьевна

На настоящем заседании присутствуют четыре из семи членов Совета.
Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Тесля Рузанна Юрьевна.
Секретарем заседания Совета избрана Ямбикова Алевтина Юрьевна
На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Маяцкий Сергей Илленович.

         О повестке дня заседания Совета Союза.
         Слушали: Председателя Совета  Союза – Тесля Р.Ю., которая огласила предлагаемую повестку дня из 4-х вопросов.

           Голосовали:
           за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из 4-х вопросов.
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из  4-х вопросов.
          Председатель Союза объявил заседание открытым.

          Повестка дня:
1. Перечисление внесенных взносов организаций, прекративших свое членство в Союзе 05.12.2016г., в компенсационный фонд НП «Объединенные строители» (по региональному принципу).
2. Перечисление внесенного ООО «ЭнергоКом» взноса в компенсационный фонд Ассоциации «Объединение генеральных подрядчиков в строительстве».
3. Перечисление внесенного ООО «БТПС» взноса в компенсационный фонд Ассоциации саморегулируемой организации «Брянское объединение строителей».
4. Перечисление внесенного ООО «СК-Строй» взноса в компенсационный фонд Некоммерческого партнерства «Содружество строителей».

          По  первому вопросу  повестки дня
          Слушали:
        - Председателя Совета  Тесля Р.Ю., которая сообщила, что из Некоммерческого партнерства «Объединенные строители» поступила выписка из протокола Совета от 06.12.2016г. о принятии в члены следующих организаций, добровольно прекративших членство в Союзе в связи с переходом в СРО по месту их регистрации:
      - ЗАО «Инженерные технологии» (ИНН 5079010341 / ОГРН  1075004000785)
      - ООО «Спирея» (ИНН 7718714406 ОГРН 1087746894840)
      - АО «ЦНИРТИ им. Академика А.И. Берга» (ИНН 9701039940 / ОГРН 1167746458648)
      - ООО «ГефестСтрой» (ИНН 7743791411 / ОГРН 1107746704801)
      - ЗАО «СОЙЕР и КО» (ИНН 7709039709 / ОГРН 1027739225161)
      - ООО «НПК «Промир» (ИНН 7722616024 / ОГРН 1077757490458)
      - ООО «СТРАНТ-ИНЖ» (ИНН 7707327483 / ОГРН 1037707028260)
      - ООО «КСП» (ИНН 7701794241 / ОГРН 1087746897479)
       - ООО «ГенезПроект» (ИНН 7707749358 / ОГРН 1117746357696)
      - ООО «Виаком» (ИНН 5029129542 / ОГРН 1095029007347)
      - ООО «ПРОМВЕКТОР» (ИНН 7722768242 / ОГРН 1127746089723)
      - ООО «АртСтрой»  (ИНН 7715934259 / ОГРН 1127746707670)
      - ООО «ДЛ Проджект» (ИНН 7716796869/ ОГРН 1157746536199)
      - ООО «ЦС Капитал+» (ИНН 7730582996 / ОГРН 1087746626010)
      - ООО «ДЕФШОВ» (ИНН 7701105188 / ОГРН 1027739161746)
      - ООО «Строй-ПроМ» (ИНН 7701857678 / ОГРН 1097746740552)
      - ООО «ТИМ-1» (ИНН 7705791450 / ОГРН 5077746770580)
      - ООО «ФОРСАЙТ» (ИНН 7705656179 / ОГРН 1057746634175)
      - ООО «СК ЛидЭкс» (ИНН 7713750513 / ОГРН 1127746506964)
      - ООО «ЭталонПожСервис» (ИНН 7729662277 / ОГРН 1107746673385)
      - ООО «ИМБРИКО ФЛОР» (ИНН 5050101740/ ОГРН 1135050000051)
      - ООО «ПХТ» (ИНН 7713593028/ ОГРН 1067746991861)
      - ООО «ТехИндестри» (ИНН 7725730110 ОГРН 1117746596626)
         В соответствии с ч. 13 ст. 3.3 ФЗ № 191-ФЗ «О введении в действие  Градостроительного кодекса РФ» в случае перехода в СРО по региональному принципу, взнос в компенсационный фонд должен быть перечислен в течение семи рабочих дней со дня поступления в саморегулируемую организацию соответствующего заявления и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме юридического лица, индивидуального предпринимателя в члены иной саморегулируемой организации, в саморегулируемую организацию, которой принято указанное решение.
        Заявления указанных бывших членов Союза о прекращении членства в Союзе в связи с переходом в СРО по месту  их регистрации содержат наименование НП «Объединенные строители» и указание о перечислении взноса в компенсационный фонд указанной СРО.
       По вопросу о перечислении взносов указанных бывших членов Союза в компенсационный фонд НП «Объединенные строители»

          Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение:
   Перечислить внесенные следующими организациями:  ЗАО «Инженерные технологии» (ИНН 5079010341 / ОГРН  1075004000785), АО «ЦНИРТИ им. Академика А.И. Берга» (ИНН 9701039940 / ОГРН 1167746458648), ООО «Спирея» (ИНН 7718714406 ОГРН 1087746894840),  ООО «ГефестСтрой» (ИНН 7743791411 / ОГРН 1107746704801), ЗАО «СОЙЕР и КО» (ИНН 7709039709 / ОГРН 1027739225161), ООО «НПК «Промир» (ИНН 7722616024 / ОГРН 1077757490458),  ООО «СТРАНТ-ИНЖ» (ИНН 7707327483 / ОГРН 1037707028260), ООО «КСП» (ИНН 7701794241 / ОГРН 1087746897479),  ООО «ГенезПроект» (ИНН 7707749358 / ОГРН 1117746357696),  ООО «Виаком» (ИНН 5029129542 / ОГРН 1095029007347), ООО «ПРОМВЕКТОР» (ИНН 7722768242 / ОГРН 1127746089723), ООО «АртСтрой»  (ИНН 7715934259 / ОГРН 1127746707670), ООО «ДЛ Проджект» (ИНН 7716796869/ ОГРН 1157746536199),  ООО «ЦС Капитал+» (ИНН 7730582996 / ОГРН 1087746626010), ООО «ДЕФШОВ» (ИНН 7701105188 / ОГРН 1027739161746), ООО «Строй-ПроМ» (ИНН 7701857678 / ОГРН 1097746740552),  ООО «ТИМ-1» (ИНН 7705791450 / ОГРН 5077746770580), ООО «ФОРСАЙТ» (ИНН 7705656179 / ОГРН 1057746634175), ООО «СК ЛидЭкс» (ИНН 7713750513 / ОГРН 1127746506964),  ООО «ЭталонПожСервис» (ИНН 7729662277 / ОГРН 1107746673385),  ООО «ИМБРИКО ФЛОР» (ИНН 5050101740/ ОГРН 1135050000051), ООО «ПХТ» (ИНН 7713593028/ ОГРН 1067746991861), ООО «ТехИндестри» (ИНН 7725730110 ОГРН 1117746596626)
взносы в компенсационный фонд Некоммерческого партнерства «Объединенные строители» в полном их размере.

          По  второму вопросу  повестки дня
          Слушали:
        - Председателя Совета  Тесля Р.Ю., которая сообщила, что в заявлении ООО «ЭнергоКом» (ИНН 7710885336 / ОГРН 1117746207920) о добровольном прекращении членства в Союзе с последующим переходом в СРО по месту регистрации  юридического лица указано, что после перехода компенсационный взнос необходимо перечислись в компенсационный фонд Ассоциации «Объединение генеральных подрядчиков в строительстве».
        На основании заявления ООО «ЭнергоКом» его членство в Союзе прекращено 05.12.2016г.
        Поступило предложение решить перечислить взнос ООО «ЭнергоКом» в полном соответствующем размере в компенсационный фонд Ассоциации «Объединение генеральных подрядчиков в строительстве» после поступления в Союз документов, подтверждающих факт принятия ООО «ЭнергоКом» в указанную саморегулируемую организацию.

          Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: перечислить взнос ООО «ЭнергоКом» (» (ИНН 7710885336 / ОГРН 1117746207920)) в полном соответствующем размере в компенсационный фонд Ассоциации «Объединение генеральных подрядчиков в строительстве» после поступления в Союз документов, подтверждающих факт принятия ООО «ЭнергоКом» в указанную саморегулируемую организацию.

          По  третьему вопросу  повестки дня
          Слушали:
        - Председателя Совета  Тесля Р.Ю., которая сообщила, что в заявлении ООО «БТПС» (ИНН 4006002957, ОГРН 1024000599435) о добровольном прекращении членства в Союзе с последующим переходом в СРО по месту регистрации  юридического лица указано, что после перехода компенсационный взнос необходимо перечислись в компенсационный фонд Ассоциации саморегулируемой организации «Брянское объединение строителей».
        На основании заявления ООО «БТПС» его членство в Союзе прекращено 05.12.2016г.
        Поступило предложение решить перечислить взнос ООО «БТПС» в полном соответствующем размере в компенсационный фонд Ассоциации саморегулируемой организации «Брянское объединение строителей» после поступления в Союз документов, подтверждающих факт принятия ООО «БТПС» в указанную саморегулируемую организацию.

          Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: перечислить взнос ООО «БТПС»  (ИНН 4006002957, ОГРН 1024000599435) в полном соответствующем размере в компенсационный фонд Ассоциации саморегулируемой организации «Брянское объединение строителей» после поступления в Союз документов, подтверждающих факт принятия ООО «БТПС» в указанную саморегулируемую организацию.

          По  четвертму вопросу  повестки дня
          Слушали:
        - Председателя Совета  Тесля Р.Ю., которая сообщила, что в заявлении ООО «СК-Строй» (ИНН 6311997607 / ОГРН 1116311005470) о добровольном прекращении членства в Союзе с последующим переходом в СРО по месту регистрации  юридического лица указано, что после перехода компенсационный взнос необходимо перечислись в компенсационный фонд Некоммерческого партнерства «Содружество строителей».
        На основании заявления ООО «СК-Строй» его членство в Союзе прекращено 05.12.2016г.
        Поступило предложение решить перечислить взнос ООО «СК-Строй» в полном соответствующем размере в компенсационный фонд Некоммерческого партнерства «Содружество строителей» после поступления в Союз документов, подтверждающих факт принятия ООО «СК-Строй» в указанную саморегулируемую организацию.

         Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: перечислить взнос ООО «СК-Строй»  (ИНН 6311997607 / ОГРН 1116311005470) в полном соответствующем размере в компенсационный фонд Некоммерческого партнерства «Содружество строителей» после поступления в Союз документов, подтверждающих факт принятия ООО «СК-Строй» в указанную саморегулируемую организацию.

      Повестка дня заседания Совета исчерпана.
      Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Тесля Р.Ю.

Секретарь Совета Союза                                                                                Ямбикова А.Ю.
1